
   
 

Vysvětlení zadávací dokumentace - Soubor dodatečných informací 

zadavatele č. 1 

 

 

Zadavatel: Očenášek - Mikulka spol. s r.o. 

Sídlo:  Za Olomouckou ulicí 4421, 796 01 Prostějov 

IČ:  26971305 

Zastoupený: Petrem Očenáškem, jednatelem 

 

 

Název zakázky: 

 

„Energetické úspory v areálu společnosti Očenášek - Mikulka, spol. s r.o.“ 

 

Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahujícím se k výše 

uvedené zakázce. 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

V rámci splnění technických kvalifikačních předpokladů na akci: Energetické úspory v areálu 

společnosti Očenášek - Mikulka, spol. s r.o. požadujete následující: 

 

„Limit pro splnění kvalifikačního předpokladu je stanoven na minimálně 3 zakázky spočívající 

v provedení stavebních prací (přístavba, dostavba nebo rekonstrukce) k realizaci stavby 

průmyslové nebo administrativní budovy, kde rozsah prací provedených dodavatelem, 

podávajícím nabídku nebo jeho poddodavatelem prokazujícím kvalifikaci, byl v hodnotě 

alespoň 7.500.000,- Kč bez DPH za každou zakázku zvlášť.“ 

 

Prosím o informaci, zda tento požadavek mohu prokázat i stavbou, při níž rekonstrukcí 

administrativní budovy vznikla poliklinika (stavba pro zdravotnictví). 

 

 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

Zadavatel k předmětnému dotazu uvádí, že v rámci dokládaných referenčních zakázek 

požaduje, aby dodavatel prokázal realizaci rekonstrukce (potažmo přístavby, dostavby) 

alespoň jedné z uvedených druhů staveb, a to buď průmyslové budovy, nebo administrativní 

budovy. Z uvedeného (bez známosti dalších podrobností) vyplývá, že dodavatelem 

realizované stavební práce byly rekonstrukcí administrativní budovy a splňují požadavek 

zadavatele. 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 

Dále požadujete: 

 

„Zadavatel zároveň požaduje, aby: 

- alespoň dvě z výše uvedených zakázek byly realizovány za provozu objednatele, 

- alespoň u dvou z výše uvedených zakázek byla předmětem plnění mimo jiné výměna nebo 

oprava střešního pláště, 



   
- alespoň u dvou z výše uvedených zakázek byla předmětem plnění mimo jiné výměna nebo 

oprava obvodového pláště, 

- alespoň u dvou z výše uvedených zakázek byla předmětem plnění mimo jiné výměna výplní 

otvorů, 

- alespoň u jedné z výše uvedených zakázek byla předmětem plnění mimo jiné dodávka a 

montáž venkovního kontaktního zateplovacího systému“ 

 

Prosím o informaci, zda požadavek „výměna nebo oprava střešního pláště (resp. obvodového 

pláště)“ může být splněn i realizací nového střešního pláště (resp. obvodového pláště) u 

staveb typu přístavba, dostavba průmyslové nebo administrativní budovy. 

 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 

Záměrem zadavatele je realizovat projekt, jehož předmětem je zejména rekonstrukce stávající 

budovy. Na základě této skutečnosti požaduje od dodavatelů prokázání odborné zkušenosti 

s tímto druhem stavebních prací, která na sebe váží jistá specifika, a tudíž výstavba nového 

střešního pláště, resp. obvodového pláště není dostatečně relevantním ukazatelem 

připravenosti dodavatele k realizaci předmětu zakázky. 

 

V Prostějově, dne 25. 3. 2019 
 

Očenášek - Mikulka, spol. s r.o. 

Petr Očenášek, jednatel 


